Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области
Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования
Волгоградская государственная академия последипломного образования

(ГАУ ДПО «ВГАПО»)
400012, Волгоград, ул. Новодвинская, 19 а, тел.: (8442) 606-613, 606-614, 606-609

р/с 03224643180000002900 Отделение Волгоград / УФК по ВО, г. Волгоград
ОГРН 1023403850942 ИНН 3445008673 КПП 344301001 БИК 011806101

e-mail: vgapo@volganet.ru wvvvv.vgapkro.ru_____________________

Исх. № 33-/ от « / 3 » 0 4  2021 г.
Руководителям органов,
осуществляющих управление
в сфере образования муниципальных
районов (городских округов)
Волгоградской области

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Г осударственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования "Волгоградская государственная академия
последипломного образования" (ГАУ ДПО "ВГАПО") совместно
с совместно с муниципальным общеобразовательным учреждением "Средняя
школа № 55 "Родниковая долина" Советского района города Волгограда"
(далее - МОУ СШ № 55) в рамках реализации проекта по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций Волгоградской
области, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся проводят
региональный вебинар "Учебно-исследовательская и проектная деятельность
обучающихся как профилактика риска учебной неуспешное™".

Спикер вебинара: Фирсова Алла Евгеньевна, заместитель директора по
УВР М ОУ СШ № 55 "Долина знаний", кандидат педагогических наук.

Дата и время проведения: 15.09.2021, 11.00-11.40.
Семинар пройдет в дистанционном формате.
Регистрация участия в мероприятии осуществляется до 16.00 14.09.2021

на сайте https://traektoriya34.ru/, далее выбираете раздел "Мероприятия", категория
"Педагоги школ с НОР", наименование мероприятия: Вебинар "Учебно
исследовательская и проектная деятельность обучающихся как профилактика
риска учебной неуспешное™".

Всем зарегистрированным участникам будет выслана ссылка для
подключения на мероприятие.

Просим Вас обеспечить участие руководителей общеобразовательных
организаций проекта "500+" и школ с низкими образовательными результатами
муниципального района (городского округа).

Контактное лицо: Сахно Екатерина Александровна, директор центра
сопровождения инновационных проектов ГАУ ДПО "ВГАПО", e-mail:
centrsip@yandex.ru. тел. 8(8442) 60-66-32.

Ректор С.В.Куликова

Е.А.Сахно
(8442)606645

mailto:vgapo@volganet.ru
https://traektoriya34.ru/
mailto:centrsip@yandex.ru

Приложение 1
к письму
№____ от " ______ 2021 г.

Программа регионального вебинара
"Учебно-исследовательская и проектная деятельность обучающихся как

профилактика риска учебной неуспешности"

Дата проведения: 15 сентября 2021г., 11.00-11.40
Место проведения: ГАУ ДПО "ВГАПО"

В р ем я
м е р о п р и я т и я

Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я т и я Ф .И .О ., д о л ж н о сть
с п и к ер а

11.00— 11.30 Рассматриваемые вопросы:
1. Теоретические подходы к пониманию
феномена учебной неуспешности и ее
причин.
2. Потенциал учебно-исследовательской и
проектной деятельности обучающихся в
профилактике школьной неуспешности.
3. Возможности учебно
исследовательской и проектной
деятельности обучающихся в урочной и
внеурочной деятельности.
4. Методические рекомендации педагогам
по выполнению индивидуального проекта
учащегося.

Фирсова Алла
Евгеньевна, заместитель
директора по УВР М ОУ
СШ № 55 "Долина
знаний", кандидат
педагогических наук.

*

11.30— 11.35 Подведебние итогов работы вебинара